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 ثبت گزارش رسمی ایران 
در شورای امنیت

نمایندگــی دائم جمهوری اســامی ایران در ســازمان 
ملل متحد با ارســال نامه ای رسمی به دبیرکل سازمان 
ملل متحــد و رئیس شــورای امنیت، گــزارش جامع و 
به روزشــده ای را از جنایات رژیم صهیونیســتی، به ویژه 
قربانیان کودک و زن شهیدشده در جریان ۱۲ روز تجاوز 
نظامی علیه جمهوری اسامی ایران ارائه و خواستار ثبت 
و توزیع آن به عنوان ســند رسمی شــورای امنیت شد.  
در نامه ارسال شــده از ســوی نمایندگی دائم جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل متحد به دبیرکل سازمان 
ملل متحد و رئیس شورای امنیت، ضمن اشاره به تلفات 
سنگین انسانی و تخریب گسترده ناشی از حمات رژیم 
صهیونیستی، بر مسئولیت حقوقی و بین المللی عامان 
این تجاوز آشــکار تأکید شده اســت.  بر اساس گزارش 
پیوست این نامه، در جریان حمات هوایی، موشکی و 
پهپادی رژیم صهیونیستی که از بامداد ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
آغــاز و تا ۳ تیر ادامه یافت، ۱۱۰۰ غیرنظامی بی گناه از 
جمله ۱۳۲ زن و ۴۵ کودک به شهادت رسیدند و بیش از 
۵۷۵۰ نفر دیگر مجروح شدند. این جنایات در حالی به 
وقوع پیوسته که رژیم اسرائیل با حمایت گسترده نظامی، 
اطاعاتی و سیاســی ایالات متحده و برخی کشورهای 
غربی، به صورت عمدی مراکز غیرنظامی، زیرساخت های 
حیاتی، بیمارستان ها، رســانه ها، تأسیسات صلح آمیز 
هسته ای و خانواده های ایرانی را هدف قرار داده است. 
در این گزارش، اسامی و مشخصات شماری از شهدای 
زن، کودک و خانواده هایی که به صورت یکجا در شرایط 
غیرنظامی و در خانه های مســکونی یــا محل کار خود 
قربانی حمات رژیم اسرائیل شده اند، ذکر شده است. 
از جمله این موارد می توان به شــهادت ۳۰ دانش آموز، 
شــهادت تمامی اعضــای خانواده هایی چون صدیقی 
صابر، ذاکریان، ســاداتی ارمکــی و نیازمند، و حمله به 
بیمارســتان کودکان حکیم، مهدکودک هــا، پارک های 
عمومی، زندان اوین و آمبولانس ها اشاره کرد.  نمایندگی 
کشــورمان در نامه خــود این جنایــات را نقض فاحش 
منشور ملل متحد، حقوق بین الملل، کنوانسیون های 
ژنو و اسناد بین المللی حقوق بشــر دانسته و از شورای 
امنیت خواسته که با پایان دادن به مصونیت ساختاری 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن، نسبت به توقف این روند 
جنایتکارانه و مجازات عامان آن اقدام مؤثر به عمل آورد.  
گزارش مذکور همچنین به نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملل در امور کودکان و مخاصمات مسلحانه و یونیسف نیز 

ارسال شده است.

پرونده فســاد او در جریان اســت. اتهام هایی 
که او انکار کرده اســت شــامل دادن امتیاز به 
تجــار به ازای دریافت هدیه و پوشــش مطلوب 
رســانه ای اســت. اگــر نتانیاهو نخســت وزیر 
نباشــد، نمی تواند دادستان کلی را که بر روند 
قضایی نظارت می کند برکنار کند؛ اقدامی که 

دولت او همین حالا به دنبال آن است.«
نتانیاهــو بیــرون از قــدرت بــا مشــکات 
دیگری هم مواجه خواهد شــد.  سال ۱۹۷۳ 
پــس از غافل گیری ارتش اســرائیل در جنگ 
یوم کیپور، به رغم پیروزی نهایی اســرائیل در 
جنگ، یک کمیسیون تحقیقات برای بررسی 
دلایل غافل گیری ارتش اسرائیل تشکیل شد.  
نتایج تحقیقات این کمیسیون منجر به اخراج 
چندین ژنرال و افسر عالی رتبه ارتش اسرائیل 
و نهایتــاً کناره گیری گلدا مایر، نخســت وزیر 
وقت از قدرت شــد و موشه دایان، وزیر جنگ 
او نیز برای مدتی از سیاست کناره گیری کرد.  
نتانیاهــو نگرانی هــای مشــابهی در خصوص 
نتایــج بررســی های احتمالی در مــورد حمله 
۷ اکتبــر ۲۰۲۳ حماس دارد.  شــاید به دلیل 
نگرانــی از نتایج احتمالــی تحقیقات در مورد 
ناکارآمدی دولت او برای پیشــگیری از حمله 
۷ اکتبر باشــد که نتانیاهو اصرار به اســتمرار 
جنگ با شــعارهایی مانند »پیــروزی کامل« و 
»حذف کامل حمــاس« دارد.  برنامه نتانیاهو 
بــرای »تغییر چهــره خاورمیانــه و جهان« نیز 
ناشی از همین نگرانی ها است که می خواهد 
میــراث او را از یک دولت شکســت خورده در 
جنگ، به یک چهره ماندگار در تاریخ اسرائیل 
تبدیل کند که پیروزی هایی بزرگ تر از پیروزی 
۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ بــرای اســرائیل بــه ارمغــان 
آورده اســت و نه تنهــا چهره فلســطین، بلکه 
چهره خاورمیانه و جهان را برای همیشه تغییر 

داده است.
جنگ در غزه در حالی نزدیک به دوسالگی 
می شود که مشــکات داخلی نتانیاهو، باعث 
شده است هر اقدامی به جز ادامه و گسترش 
جنــگ بــرای او هزینه هــای زیــادی در بــر 
داشته باشــد.  دورنمای حبس به دلیل پرونده 
فساد، برکنار از قدرت توسط متحدان ناراضی 
و باقی مانــدن در تاریخ به عنــوان یک چهره 
شکست خورده باعث شده است تا نتانیاهو روز 
به روز به ابعــاد جنگ بیافزاید تا بیش از پیش 
فضای سیاسی اســرائیل را در حالت اضطرار 
نگــه دارد و از ایــن طریــق از پاســخگویی در 
مقابــل نهادهای قانونی درون خود اســرائیل 

فرار کند.

امــا فجایع غــزه کار یک نفر نیســت.  ایــن فجایع به 
وسیله اجماع وســیع، دستگاه قضایی و فرهنگ سیاسی 
کــه مبتنی بر محکوم کردن فلســطینیان اســت، ممکن 
شده اســت. در کرانه باختری اشــغالی هــم دقیقاً همین 
منطق حکمفرماســت.  ســربازان، پلیــس و قاضی های 
اســرائیل به صورت فعالانه به شهرک نشینان برای تعرض 
به حقوق فلســطینیان کمــک می کنند. در این شــرایط 
اســت که برخی تاش می کنند تا »اســرائیل را از دست 
خودش نجات دهند« و نردبانی زیر پای این رژیم بگذارند 
تــا از درختی که از آن بالا رفته اســت، پایین بیاید.  هدف 
این اســت که اســرائیل به آرایش پیشــانتانیاهو بازگردد: 
مذاکــرات بدون پایــان، فرآیندهــای صلــح روی کاغذ و 
فانتــزی کشــوری فلســطینی کــه هیچگاه قرار نیســت 
تشــکیل شــود.  این توهم تا پیش از این بــه خوبی دوام 
آورده بــود و بــه جهان غرب اجــازه مــی داد از اقدام های 
اســرائیل دفاع کنند و وانمود کنند کــه راه حل دو دولتی 
عملی اســت.  اما واقعیت این است که ترکیب جمعیت و 
ایدئولوژی اســرائیل تغییر کرده است و دیگر راه برگشتی 
وجود ندارد.  تخریب گسترده غزه، بار دیگر مسئله اصلی 
فلســطین را زنده کرده اســت: اگر هیچ اردوگاه آوارگانی 
باقی نماند، هیچ ســرزمینی نباشد که مردم را به آن آواره 
کرد و هیچ کشوری نباشد که آنها را راه بدهد، چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟  در نتیجه مسئله به شکل غیرقابل اجتنابی 

به حق بازگشت فلسطینیان بر می گردد.
نکوهــش صــرف نتانیاهو به لحــاظ نظــری صادقانه 
نیســت.  او یــک انحراف نیســت، بلکه محصــول منطق 
صهیونیسم اســت، منطقی که همواره فلســطینیان را با 
دیــده تحقیر می بینــد.  جایگزینی فردی دیگــر به جای 
نتانیاهــو، بدون بازبینــی نظام فکری بنیادین اســرائیل، 
چیزی را عوض نخواهد کرد.  شاید اسرائیل رهبری کمتر 
تهاجمی و اتوکشــیده تر پیدا کند، اما خشونت ساختاری 
استمرار خواهد یافت؛ هرچند که ممکن است نرم تر باشد.

نگاهکارشناس

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل و کابینه افراطی اش به  رغم تلفات زیاد 
و فشــارهای بین المللی بیش از ۲1 ماه اســت کــه نه تنها جنگ در غــزه را ادامه 
داده است بلکه جنگ را به دیگر نقاط منطقه از جمله لبنان، سوریه، یمن و ایران 
هم گسترش داده است. ســیدهادی برهانی، استاد مطالعات اسرائیل، معتقد 
است که این جنگ ها ضمن اینکه منافعی برای شخص نتانیاهو دارد و او را از برخی 
چالش های حقوقی و سیاسی در امان نگه می دارد، برخی حملات به کشورهایی 
مانند ایران و سوریه باعث شده است که محبوبیت او در افکار عمومی بهبود پیدا 
کند. با این حال به گفته برهانی استمرار جنگ مشکلاتی سیاسی نیز برای نتانیاهو 
ایجاد کرده اســت و باعث شــکاف میان او و متحدان مذهبی اش شده اســت. در 
ادامه متن کامل گفت وگوی »هم میهن« را با سیدهادی برهانی، استاد مطالعات 

اسرائیل، مطالعه می کنید.

Ó  ،تا چه اندازه می توان گفت انگیزه های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
در استمرار و گسترش جنگ ها در خاورمیانه ناشی از مسائل داخلی و مشکلات 

سیاسی او در داخل رژیم اسرائیل است؟
شــواهدی وجــود دارد که نشــان می دهــد اقدامــات نتانیاهو انگیزه هــای داخلی هم 
داشته باشد. در منابع مختلف اینگونه استدلال شده است که نتانیاهو به دلایل و انگیزه های 
داخلی دست به حمات در منطقه می زند و جنگ را گسترش می دهد. برای مثال همین 
حمله اخیر اسرائیل، چهارشنبه هفته گذشته به سوریه، درست همزمان با برگزاری جلسه 
استماع پرونده فساد مالی و سیاسی نتانیاهو انجام شد. حمله درست همزمان با جلسه 
دادگاه انجام شد و بنیامین نتانیاهو جلسه دادگاه را به بهانه حمله ترک کرد. به همین دلیل 
جلسه رسیدگی به پرونده فساد نتانیاهو، بار دیگر برای مدت نامعلومی به تاخیر می افتد، 
همانطور که در طول سال های اخیر بارها و بارها به بهانه های مختلف این تاخیر در روند 
رســیدگی پرونده او ایجاد شده است. مشکل دیگری که نتانیاهو در داخل اسرائیل با آن 
دست و پنجه نرم می کند، مسئله ائتاف حاکم است. این ائتاف هم به دلایل مختلف در 
معرض فروپاشی قرار دارد. نتانیاهو با استفاده از این حمات و جنگ ها شرایط اضطراری را 
برای رژیم ایجاد می کند که سیاستمداران و رهبران احزاب به دلیل شرایط اضطراری مجبور 
شوند اختاف های داخلی را کنار بگذارند و حکومت و ائتاف را حفظ کنند. بحث دیگری 
هم که در اسرائیل وجود دارد، بحث نارضایتی افکار عمومی است. اکثریت مشخصی در 
اسرائیل مخالف استمرار جنگ غزه هستند و بخش بزرگی از افکار عمومی از آتش بسی 
که منجر به آزادی اُســرای اسرائیلی شود، حمایت می کنند. نتانیاهو از طریق گسترش 
جنگ به نقاط دیگر و قدرت نمایی هایی که ارتش اسرائیل در سراسر منطقه انجام می دهد، 
تاش می کند که افکار عمومی را عقب براند و اعتباری در داخل برای خودش کسب کند. 
عاوه بر همه اینها بخش شخصیت و روان شناسی فردی بنیامین نتانیاهو اهمیت دارد. 
نتانیاهو در تمام دوران فعالیت سیاســی به عنوان فردی قدرت طلب تاش کرده است تا 
جایگاه خود را در رأس قدرت رژیم اسرائیل تثبیت کند و به همین ترتیب اولویت اصلی او 
نگه داشتن جایگاهش به عنوان یک سیاستمدار درجه یک در اسرائیل است. او تاکنون با 
همین سیاست ها رکورد در اختیار داشتن منصب نخست وزیر را در اسرائیل شکسته است 
و تمام این جنگ ها هم تاکتیک هایی است که عاوه بر مقاصد دیگر به او کمک کند تا به 

زمامداری خود در اسرائیل ادامه دهد.
Ó  طرح رای اعتماد به کابینه نتانیاهو درســت چند ساعت قبل از حمله به ایران 

در کنســت اســرائیل مطرح شــده بود. پیش بینی ها این بود که بــه دلیل لایحه 
سربازگیری از میان یهودیان ارتدوکس، دو حزب اصلی مذهبی ائتلاف نتانیاهو در 
ایــن رای گیری به نفع انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام رای بدهند، 
امــا این رای گیری برخــلاف پیش بینی ها به نفع نتانیاهو تمام شــد و طرح عدم 
اعتمــاد به دولت و انحلال پارلمان رای نیاورد. چند ســاعت بعد از این واقعه بود 
که تجاوز نظامی به ایران آغاز شد. فکر می کنید میان این دو واقعه ارتباطی وجود 

داشته باشد؟
واقعیت این است که حماتی که ارتش اسرائیل به نقاط مختلف منطقه انجام 
می دهد، به ویژه مورد حمله به ایران و پس از آن نیز حمات به دمشق، اقداماتی 

اســت که با هدف تقویت محبوبیت بنیامین نتانیاهو در افکار عمومی انجام 
می شــود. در هر حال باید در نظر گرفت که ارتش اســرائیل اقداماتی انجام 

می دهد و دستاوردهایی در تخریب مواضع کشورهای دیگر کسب می کند 
و ارتشــی هم هســت که از نظر نیروی نظامی و از لحاظ 

تجهیــزات نظامی و به ویژه نیــروی هوایی در منطقه 
بدون رقیب اســت و قدرت مانور زیادی دارد. به هر 
حال هر یــک از این جنگ ها، دســتاوردهایی در 

تخریب و ترور برای اســرائیل دارد. افکار عمومی 
اسرائیل هم عموماً گرایش به نژادپرستی دارد، از 

این اقدام ها استقبال می کند و قدرتنمایی های این چنینی را می پسندد. این حمات به 
نتانیاهو کمک می کند که در افکار عمومی محبوبیت خودش را بهبود بخشد و در عین حال 
در شرایط جنگی مخالفان و رهبران اپوزیسیون به علت قرار گرفتن در این شرایط مجبور به 

عقب نشینی می شوند یا سر و صدای کمتری می کنند.
Ó  اشــاره کردیــد که در طول یک هفته گذشــته دو حزب مذهبــی عضو ائتلاف 

نتانیاهو از دولت و ائتلاف حاکم جدا شده اند. دلیل اقدام احزاب موتلف نتانیاهو 
چه بود؟

بر اســاس اخباری که وجود دارد، دلیل اصلی کناره گیری این احزاب مذهبی یعنی هم 
حزب شاس و هم ائتاف یهودیت توراتی، همان موضوع همیشگی سربازگیری اجباری 
اســت. نزدیک به دو سال است که جنگ اسرائیل علیه غزه و لبنان و بقیه طرف ها ادامه 
پیدا کرده اســت و اســرائیل از لحاظ نیروی نظامی خیلی خســته و فرسوده شده است. 
تعداد نیروی ثابت ارتش اســرائیل بسیار محدود اســت و حدود ۱۵۰ هزار نیروی ثابت در 
ارتش اسرائیل خدمت می کنند. بخش اصلی توان رزمی نیروهای ارتش اسرائیل از میان 
نیروهای احتیاط هســتند که از طریق خدمت اجباری تامین می شــود. در این شــرایط 
طاب مذهبی یهودی بر اساس قراردادی که با دیوید بن گوریون، نخستین نخست وزیر 
اسرائیل بسته بودند به خدمت ســربازی نمی روند. این مسئله الان به یک مشکل بزرگ 
برای ارتش اسرائیل تبدیل شده است. زمانی که توافق معافیت طاب مذهبی از خدمت 
اجباری منعقد شــد، جمعیت این افراد چندان زیاد نبود و خیلی اهمیتی نداشت که در 
ارتش خدمت کنند یا نه، اما اکنون به یک جمعیت بزرگ تبدیل شده اند و با توجه به جنگ 
طولانی مدت،  اســرائیل در شرایط بسیار ویژه ای به سر می برد که شاید در تاریخ اسرائیل 
بی نظیر باشد. در این شرایط موضوع خدمت سربازی طاب مذهبی به یک مسئله حاد 
در فضای سیاسی اســرائیل تبدیل شده است. اکثریت رای دهندگان اسرائیل، به ویژه در 
میان جمعیت سکولارهای اسرائیل با معافیت این افراد از خدمت سربازی مخالف هستند. 
این مسئله برای احزاب مذهبی بسیار مهم است که این امتیاز را برای پایگاه رای دهندگان 
خودشان حفظ کنند. در شرایط فعلی انتظار دو حزب شاس و یهودیت توراتی این بود که 
نتانیاهو همچنان در مقابل درخواســت اعزام طاب مذهبی به ارتش مقاومت کند، ولی 
چون نتانیاهو از سوی اکثریت رای دهندگان تحت فشار هست و همچنین جنگ هم فشار 
را بر نیروهای ارتش مضاعف کرده اســت و امنیت رژیم اقتضا می کند که تعداد نیروهای 
بیشتری را به خدمت اعزام کند، نتانیاهو مجبور شده است که شرایط سخت تری را برای 
افرادی که به خدمت ســربازی نمی روند وضع کند و در مقابل احزاب مذهبی هم از این 
اقدام دچار نارضایتی شده اند و تهدید کرده بودند که از دولت کناره گیری می کنند. در طول 
هفته های اخیر اتحاد یهودیت توراتی که کاماً از دولت کناره گیری و حزب شاس هم اعام 

کرد که تمام وزرایش از دولت استعفا می دهند.
Ó  ،با این اوصاف به نظر می رسد که نتانیاهو در مقابل یک دوراهی قرار گرفته است 

از یک سو برای استمرار حیات سیاسی خودش به تداوم جنگ نیاز دارد و از سوی 
دیگر استمرار جنگ به فراخواندن یهودیان مذهبی به سربازی نیازمند است که 

می تواند باعث فروپاشی ائتلاف حاکم و سرنگونی دولت نتانیاهو شود.
دقیقاً همین طور است. تصمیم ها و سیاست های شخص نتانیاهو است که این تناقض 
و دوراهی را ایجاد کرده اســت، از یک ســو ائتاف او با احــزاب مذهبی نیازمند معافیت 
مذهبی ها از خدمت ســربازی است و از ســوی دیگر برای ادامه حکومتش قصد دارد به 
جنگ ادامه دهد و این جنگ به نیروهای بیشتر نظامی نیاز دارد که اگر قرار باشد این نیرو 
تامین شود باید مذهبی ها به خدمت فراخوانده شوند. احزاب مذهبی موتلف نتانیاهو هم 
اساساً با این وعده به دولت پیوسته اند که هرگز از طاب علوم دینی برای سربازی دعوت 
نشود. این مسئله به یک معما و چالش مهم برای استمرار دولت نتانیاهو تبدیل شده است.

Ó  اخباری در مورد تحلیل رفتن شــدید وضعیت اقتصادی اسرائیل بر اثر جنگ 
نزدیک به دو ساله منتشر شده است. این ارزیابی را تا چه اندازه درست می دانید؟

در رســانه ها اخباری در مورد چالش ها و مشــکات اسرائیل منتشر می شود. البته 
خیلی از خبرهایی که در رســانه های داخلی منتشــر می شود، مبالغه آمیز و 
اغراق شده هستند. اما گزارش هایی که رسانه های معتبر بین المللی منتشر 
می کنند، به برخی مشــکات اقتصادی در اسرائیل اشاره می کنند. من 
شخصاً تحلیل گر مسائل اقتصادی نیســتم و نمی توانم به صورت دقیق 
ایــن اطاعات را تحلیل کنم، اما تا جایی که مــن تحلیل ها و گزارش ها را 
مطالعه کرده ام، به رغم جنگ دو ساله در اسرائیل، وضعیت اقتصادی این 
رژیم آنچنان هم وخیم نیست، بلکه مشکات و چالش هایی در 

اقتصاد اسرائیل ایجاد شده است.
Ó  یعنی نمی توان گفت که اقتصاد اســرائیل در آستانه 

فروپاشی قرار دارد؟
بر اســاس گزارش هایی که وجــود دارد، در حال حاضر 
اصاً نمی شود چنین ارزیابی و پیش بینی ای داشت.
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شرکت گاز استان البرز )سهامی خاص(

از سوی دیگر، ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان روز گذشته در جلسه هیئت دولت، گزارشی 
تفصیلی در خصــوص آخرین مباحث صورت گرفته با 
کشــورهای اروپایی، چین و روسیه، آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی و نیز مســائل مربــوط به مذاکــرات با 
آمریکایی هــا ارائه کرد.  او همچنین هنــگام خروج از 
جلسه، در حیاط دولت در پاسخ به خبرنگار صداوسیما 
راجــع به موضوع مذاکرات پیش روی ایــران و اروپا نیز 
گفت: »رویکرد مذاکراتی ما قوی تر از گذشــته است.
لازم اســت اروپایی ها از مواضع ایران مطلع شــوند. در 
دیدار با اروپایی ها دســتمان پر اســت. زمان دیدار هم 
دارد تنظیم می شــود. ایران بعد از جنگ حتما حقوق 
خودش را قوی تر پیگیری خواهد کرد.«  شب گذشته 
همچنین در حســاب توئیتری عراقچی، خبر ارســال 
نامــه ای  خطاب به رئیــس  و اعضای شــورای امنیت، 
دبیرکل سازمان ملل و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
نیز منتشر شد. عراقچی درباره محتوای این نامه نوشت 
که خطاب به گیرندگان دلایل خود را تشــریح کردم که 
چرا سه کشور اروپایی از هیچ گونه مشروعیت حقوقی، 
سیاسی و اخاقی برای فعال سازی سازوکارهای برجام 
و قطعنامــه ۲۲۳۱ شــورای امنیت )مصــوب ۲۰۱۵( 
برخوردار نیستند. سه کشور اروپایی )E۳( با اقدامات و 
اظهارات خود — از جمله حمایت سیاســی و مادی از 
تجاوز نظامی غیرقانونی و غیرموجه اخیر رژیم اسرائیل و 
ایالات متحده؛ نقض اصول بنیادین برجام؛ و همچنین 
قصور مستمر و طولانی مدت در عمل به تعهداتشان — 
عماً جایگاه خود را به عنوان »شرکت کننده« در برجام 
از دســت داده انــد. از این رو، هرگونه تــاش آنان برای 
احیای قطعنامه های لغوشده شورای امنیت، بی اعتبار 

و از نظر حقوقی باطل است.«

ادامهازصفحهاول


